I X . 

Nona autem annotatio manifestat, quod filies promissio-
nis, ex mulieribus quidem natos, sed ex Spiritu sancto di-
cunt esse conceptos, ne i l la sobóles, quae de carnis semine 
nascitur, ad Dei conditionem pertinere videatur. Quod ca-
tholicae fidei repugnans atque contrarium est, quae omnem 
hominem in corporis animaeque substantiam (4) a conditore 
universitatis formari, atque animari intra materna vigcerq, 

(1) A l . non habetur spes. 
(2) A l . non habetur dícere. 
(3) A l . concreatio. 
l4) A l . substs(aniiam. 
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confitetur: manente quidem illo peccati mortalitatisque con-
tagio,"quod in prolem a primo párente transcurrit; sed regene-
rationis sacramento subveniente, quo per Spiritum sanctum 
promissionis F i l i i renascuntur, non in útero carnis, sed in 
virtute baptismatis. Unde et David, qui utique erat promi
ssionis filius, dicit ad Deum: Manus tuae fecerunt me et plas-
maverunt me. Et ad Hieremiam Dominus ait: Priusquam te 
/brmarem in útero novi te? et in vulva matris tuae sancti-
pcavi te, 

X 

Décimo autem capitulo referuntur adserere, animas, quas 
humanis corporibus inseruntur, fuisse in corpore, (1) et in 
coelesti habitatione peccasse, atque ob hoc a sublimibus ad 
inferiora delapsas, in diversae qualitatis principes incidisse^ 
et aerias ac sidéreas potestates, alias duriores, alias mitiores 
corporibus esse inclusas (2), sorte diversa et conditione di-
ssimile, ut quicquid in hac vita varié et inaequaliter provevit 
ex praecedentibus caussis videatur accidere. Quam impieta-
tis fabulam ex multorum sibi erroribus texerunt, sed omnes 
eos catholica fldes a corpore suae unitatis abscidit, constanter 
praedicans ac veraciter, quod animae hominum, priusquam 
suis inspirarentur corporibus, non fuere, nec ab alio incorpo-
rentur, nisi ab opiflce Deo, qui et ipsarum est creator et cor-
porum. Et quia per primi hominis praevaricationem tota hu-
mani generis propago vitiata sit, neminem posse a conditione 
veteris hominis liberari, nisi per sacramentum baptismatis 
Christi, in quo nulla est discretio renatorum, dicente Apos
tólo: Quicumque enim in Christo haptizati estis, Christum in-
duistis. Non est Judaeus ñeque Graecus, non est servus ñeque 
líber, non est masculus ñeque foemina: omnes enim unum estis 
in Christo Jesu. Quid ergo hic agunt cursus siderum, quid 
figmenta fatorum, quid mundanarum rerum mobilis status. 

(1) Al. Sine corp. 
(2) Al, conclusas. 
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et inquieta diversitas? Ecce tot impares gratia Dei facit 
aequales, qui inter quoslibet vitae hujus labores, si fideles 
permanent, miseri esse non possunt, Apostolicum illud in om-
ni tentatione dicentes: Quis nos separavit a charitate Christi? 
tribulatio? an angustia? an persecutio? an famesf an nuditas? 
an peiñculum? an gladius? Sicut scriptum est: Quia propter te 
morte afficimur tota die, aestimati sumus ut oves occisionis. Sed 
in his ómnibus superamus in eo (1) qui nos dilexit. Et idec 
Ecclesia, quae eorpus est Ohristi, nihii de mundi inaequali-
tatibus metuit? quia nihi l de bonis corporalibus (2) concu-
piscit. Nec timet inani strepitu fatorum gravari, quae pa-
tientia tribulationum novit augeri. 

X I . 

Undécima ipsorum blasphemia est; qua fatalibus stellis 
et animas hominum, et corpora opinantur adstringi, per 
quam amentiam, necesse est, ut ómnibus paganorum erro-
ribus implicati, et faventia sibi (ut putant) sidera colere, et 
adversantia studeant mitigare. Verum ista sectantibus nullus 
in ecclesia catholica locus est: quoniam qui se talibus per-
suasionibus dedit, a Christi corpore totus abscessit. 

X I I . 

Duodecimam inter haec i l lud est, quod sub aliis potesta-
tibus partes animae, sub aliis corporis membra describunt, 
et qualitates interiorum praesulum in Patriarcharum nomi-
nibus statuunt, quibus e diverso signa sidérea, quorum vi r -
tuti corpora subjiciantur, opponunt. Et in his ómnibus inex-
tricabili se errore praepediunt, non audientes dicentem Apos-
tolum, Videte ne quis vos decipiat per jphilosojohiam, et inanem 
fallaciam secundum traditionem hominum, secundum elementa 

(1) A\per eum. 
(2) A l temporalibus. 
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mundi, et non secundum Christum, quia in ipso inhabitat om-
nis plenitudo divinifatis corporaliter, ef estis in illo repleti, 
qui est caput omnis principatus et potestatis. Et iterum: Nemo 
vos seducat volens in humilitate et religione angelorum, quae 
non vidit amhulans, frustra inflatus sensu carnis suae, et non 
tenens caput, ex qua totum corpus per nexus et conjunctio-
nes subministratum et constructum, crescit in augmentum 
Dei. Quid ergo opus est in cor admitiere quod lex non do-
cuit, quod propheiia non cecinit, quod Evangelii veritas non 
praedicavit, quod Apostólica doctrina non tradidit? Sed haec 
operta (1) sunt eorum mentibus, de quibus Apostolus dicit: 
JErit enim tempus, quum sanam doctrinam non sustinebunt, 
sed ad sua desideria coacervahunt sibi magistros, prurientes 
auríbus, et a veritate quidem auditum averteni, ad fábulas 
ELutem convertentur. Nihi l itaque nobiscum (2) commune ha-
beant, qui talia audent vel docere vel credere7 et quibus-
libet modis nituntur adstruere, quod substantia carnis ab spe 
resurrectionis aliena sit, atque ita omne sacramnetum In-
carnationis Chriáti resolvunt: quia indignum fuit integrum 
hominem suscipi, si indignum erat integrum liberari. 

X I I I . 

Tertiodecimo loco positum est eosdem dicere, quod omne 
corpus scripturarum canonicarum sub Patriarcharum nomi-
nibus accipiendum sit; quia illae duodecim virtutes, quae 
reformationem hominis interioris operantur, in horum voca-
bulis indicentur, sine qua scientia nullam animam posse 
assequi, ut in (?am substantiam de qua prodiit, reformetur. 
Sed hanc impiam vanitatem despectui habet Christi sapien-
tia, quae novit verae deitatis inviolabilem et inconverti-
bilem esse naturam: animam autem, sive in corpore viven-
tem, sive a corpore separatam, multis passionibus subja-